
Datum: 08. Jan 23

Schiessplatz: Villigen

Durchführung: SG Villigen (Büro) + SG Lauffohr (Schiessbetrieb)

Total Teilnehmer Winterschiessen 40

Vereinswettkampf

Verein
Anzahl TN

Vorjahr (2020)

Anzahl TN 

2023

Anzahl 

Pflicht

Pflicht 

Punkte

Vereins- 

Resultat

Lauffohr 12 10 5 246 49.200

Gansingen 9 11 6 291 48.500

Villigen 23 19 10 475 47.500

Gewinner der Pfeffermühle Lauffohr und Villigen

Verein Name JG Resultat

Lauffohr 1984 50

Villigen 1952 50

Gewinner des Zopfs Vereinsbeste

Verein Name JG Resultat

Gansingen 1976 50

Lauffohr 1976 50

Villigen 1952 50

Tagessieger des 45. Winterschiessen 2023
Verein Name JG Resultat

Villigen 1952 50Berner Urs

Chopard René

Chenaux Claude

Berner Urs

voraussichtl. nächstes Winterschiessen:  Sonntag, 14. Januar 2024

45. Winterschiessen 2023

Lauffohr SG - Villigen SG  - Gansingen SV

Berner Urs

Schumacher Walter

Vorjahr (2022) 44



Rang Name Vorname JG Verein Resultat Serie 2 Serie 1 Tief 2. S

1 Berner Urs 1952 Villigen SG 50 15 15 98

2 Huber Thomas 1961 Villigen SG 50 15 15 97

3 Schumacher Walter 1976 Lauffohr SG 50 15 15 95

4 Chenaux Claude 1976 Gansingen SV 50 15 15 95

5 Chopard René 1984 Lauffohr SG 50 15 15 95

6 Zumsteg Sepp 1964 Gansingen SV 50 15 15 94

7 Hossle Michael 1976 Lauffohr SG 50 15 15 91

8 Schumacher Hans 1976 Lauffohr SG 49 15 15 92

9 Hovind Jan 1974 Villigen SG 48 15 15 87

10 Erdin André 1973 Gansingen SV 48 15 14 93

11 Nyffeler Patric 1980 Villigen SG 48 15 14 92

12 Sturm Marco 1967 Gansingen SV 48 14 15 97

13 Hüsler René 1962 Gansingen SV 48 14 15 92

14 Schatzmann Thomas 1980 Villigen SG 48 14 14 98

15 Burger Silvio 1990 Villigen SG 48 13 15 82

16 Senn Mathias 1982 Gansingen SV 47 15 14 99

17 Graf Alexander 1992 Villigen SG 47 15 14 93

18 Chopard Thomas 1977 Lauffohr SG 47 14 14 98

19 Mattana Bruno 1958 Lauffohr SG 47 13 14 88

20 Erdin Yvonne 1980 Gansingen SV 46 15 13 92

21 Meier Nadja 1979 Lauffohr SG 46 14 15 92

22 Büsslinger Joel 2007 Gansingen SV 46 14 14 97

23 Meier Dieter 1968 Gansingen SV 46 14 14 94

24 Wieser Marcel 1956 Villigen SG 46 14 14 87

25 Bertsch Adrian 1977 Lauffohr SG 46 14 13 93

26 Ahmala Yvonne 1980 Villigen SG 45 14 14 93

27 Weber Roy 1979 Villigen SG 45 14 14 91

28 Erb Kevin 1989 Villigen SG 45 14 14 90

29 Erdin Bernhard 1949 Gansingen SV 44 13 13 93

30 Wächter Reto 1988 Villigen SG 44 11 15 73

31 Zaugg Toni 1971 Villigen SG 43 14 13 87

32 Trost Fabienne 1978 Lauffohr SG 43 13 13 85

33 Karli Max 1948 Villigen SG 41 11 14 85

34 Andres Kurt 1942 Gansingen SV 40 14 13 97

35 Gass Andrea 1986 Lauffohr SG 40 9 12 68

36 Hodel Anton 1944 Villigen SG 39 11 12 73

37 Sandmeier Werner 1943 Villigen SG 37 10 11 87

38 Schnider Niklaus 1973 Villigen SG 35 11 11 90

39 Graf Bernhard 1954 Villigen SG 35 10 10 76

40 Finsterwald Peter 1942 Villigen SG 35 9 12 80

Sonntag, 8. Januar 2023

45. Winterschiessen 2023

Lauffohr SG - Villigen SG  - Gansingen SV

.



Rang Name Vorname JG Verein Resultat Serie 2 Serie 1 Tief 2. S

1 Schumacher Walter 1976 Lauffohr SG 50 15 15 95

2 Chopard René 1984 Lauffohr SG 50 15 15 95

3 Hossle Michael 1976 Lauffohr SG 50 15 15 91

4 Schumacher Hans 1976 Lauffohr SG 49 15 15 92

5 Chopard Thomas 1977 Lauffohr SG 47 14 14 98

6 Mattana Bruno 1958 Lauffohr SG 47 13 14 88

7 Meier Nadja 1979 Lauffohr SG 46 14 15 92

8 Bertsch Adrian 1977 Lauffohr SG 46 14 13 93

9 Trost Fabienne 1978 Lauffohr SG 43 13 13 85

10 Gass Andrea 1986 Lauffohr SG 40 9 12 68

Sonntag, 8. Januar 2023

45. Winterschiessen 2023

Lauffohr SG - Villigen SG  - Gansingen SV



Rang Name Vorname JG Verein Resultat Serie 2 Serie 1 Tief 2. S

1 Berner Urs 1952 Villigen SG 50 15 15 98

2 Huber Thomas 1961 Villigen SG 50 15 15 97

3 Hovind Jan 1974 Villigen SG 48 15 15 87

4 Nyffeler Patric 1980 Villigen SG 48 15 14 92

5 Schatzmann Thomas 1980 Villigen SG 48 14 14 98

6 Burger Silvio 1990 Villigen SG 48 13 15 82

7 Graf Alexander 1992 Villigen SG 47 15 14 93

8 Wieser Marcel 1956 Villigen SG 46 14 14 87

9 Ahmala Yvonne 1980 Villigen SG 45 14 14 93

10 Weber Roy 1979 Villigen SG 45 14 14 91

11 Erb Kevin 1989 Villigen SG 45 14 14 90

12 Wächter Reto 1988 Villigen SG 44 11 15 73

13 Zaugg Toni 1971 Villigen SG 43 14 13 87

14 Karli Max 1948 Villigen SG 41 11 14 85

15 Hodel Anton 1944 Villigen SG 39 11 12 73

16 Sandmeier Werner 1943 Villigen SG 37 10 11 87

17 Schnider Niklaus 1973 Villigen SG 35 11 11 90

18 Graf Bernhard 1954 Villigen SG 35 10 10 76

19 Finsterwald Peter 1942 Villigen SG 35 9 12 80

Sonntag, 8. Januar 2023

45. Winterschiessen 2023

Lauffohr SG - Villigen SG  - Gansingen SV



Rang Name Vorname JG Verein Resultat Serie 2 Serie 1 Tief 2. S

1 Chenaux Claude 1976 Gansingen SV 50 15 15 95

2 Zumsteg Sepp 1964 Gansingen SV 50 15 15 94

3 Erdin André 1973 Gansingen SV 48 15 14 93

4 Sturm Marco 1967 Gansingen SV 48 14 15 97

5 Hüsler René 1962 Gansingen SV 48 14 15 92

6 Senn Mathias 1982 Gansingen SV 47 15 14 99

7 Erdin Yvonne 1980 Gansingen SV 46 15 13 92

8 Büsslinger Joel 2007 Gansingen SV 46 14 14 97

9 Meier Dieter 1968 Gansingen SV 46 14 14 94

10 Erdin Bernhard 1949 Gansingen SV 44 13 13 93

11 Andres Kurt 1942 Gansingen SV 40 14 13 97

Sonntag, 8. Januar 2023

45. Winterschiessen 2023

Lauffohr SG - Villigen SG  - Gansingen SV


